Guthaben bei Kreditinstituten 0
(i.V. 0)

1.350
(i.V. 248)

1.350
(i.V. 248)

0
(i.V. 0)

1.350
(i.V. 248)

Zur Veräußerung gehaltene Vermögenswerte 0
(i.V. 36)

0
(i.V. 0)

0
(i.V. 0)

0
(i.V. 0)

0
(i.V. 36)

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten 0
(i.V. 0)

48
(i.V. 1.160)

48
(i.V. 1.160)

0
(i.V. 0)

48
(i.V. 1.160)

Kurzfristige Schulden

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0
(i.V. 0)

1.378
(i.V. 3.731)

1.378
(i.V. 3.731)

0
(i.V. 0)

1.378
(i.V. 3.731)

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 0
(i.V. 0)

6.461
(i.V. 4.932)

6.461
(i.V. 4.932)

0
(i.V. 0)

6.461
(i.V. 4.932)

Sonstige Verbindlichkeiten 0
(i.V. 0)

4.714
(i.V. 2.309)

4.714
(i.V. 2.309)

313
(i.V. 922)

5.027
(i.V. 3.231)

��

Die finanziellen Vermögenswerte und finanziellen Verbindlich-
keiten sind gemäß IAS 39 und IFRS 7 in die unterschiedlichen
Klassen von Finanzinstrumenten aufgegliedert. Die Bewer-
tungskategorien sind zusätzlich aggregiert dargestellt.

in TEuro

Bewertungskategorie
nach IAS

IAS 39 und IFRS 7

Buchwert

30.9.2010

Fair Value

30.9.2010

Buchwert

30.9.2009

Fair Value

30.9.2009

Langfristige Vermögenswerte

Sonstige Ausleihungen LaR 62 62 84 84

Kurzfristige Vermögenswerte

Zahlungsmittel LaR 1.350 1.350 248 248

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR 8.692 8.692 6.940 6.940

Sonstige Vermögenswerte LaR 280 280 1.283 1.283

Vermögenswerte zur Veräußerung gehalten AfS 0 0 36 36

Langfristige Schulden

Sonstige Verbindlichkeiten FLAC 48 48 1.160 1.160

Kurzfristige Schulden

Kurzfristige Bankverbindlichkeiten FLAC 1.378 1.378 3.731 3.731

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC 6.461 6.461 4.932 4.932

Kurzfristige übrige Verbindlichkeiten FLAC 4.714 4.714 2.309 2.309

Davon aggregiert nach Bewertungskategorien

Loans and Receivables (LaR) 10.384 10.384 8.307 8.307

Available-for-Sale Financial Assets (AfS) 0 0 36 36

Financial Assets Measured at Amortised Costs
(FLAC) 12.628 12.628 12.132 12.132

Anhang Konzern

�9

Die Bewertung zum Fair Value ist im Geschäftsjahr 2009/2010
nicht erfolgt. Die Bewertung erfolgt zu fortgeführten Anschaf-
fungskosten.

Zahlungsmittel, Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
sowie die sonstigen Forderungen haben überwiegend kurze
Restlaufzeiten. Daher entsprechen deren Buchwerte zum
Abschlussstichtag näherungsweise dem beizulegenden Zeit-
wert.

Analog haben Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen sowie die sonstigen Verbindlichkeiten regelmäßig kurze
Laufzeiten. Die bilanzierten Werte stellen näherungsweise
die beizulegenden Zeitwerte dar.